



יד ושם  
רשות הזיכרון לשואה ולגבורה



מנהל חברה ונוער



60 שנה למדינת ישראל  
חיים ונחמד



משרד ראש הממשלה  
המשרד לענייני גמלאים | משרד החינוך

## "לדורות"

### סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. המידע על קורותיהם של ניצולי השואה חיוני מאוד לחוקרים כמו גם לבני הדורות הבאים שכן בעזרתו יוכלו להכיר את אוסף הסיפורים הפרטיים המרכיב את התמונה הרחבה. לסיפור האישי שלכם יש אפוא חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד במסגרת פרויקט לציון 60 שנה למדינת ישראל. אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

#### שם משפחה ושם פרטי נכון להיום

שם משפחה: <i>גולדשטיין</i> GOLDSTEIN	שם פרטי: <i>ע'ס'ס'ס'</i>
--------------------------------------	--------------------------

#### פרטים אישיים לפני השואה ובמהלכה

שמות ומקומות יש לרשום בדפוס - גם בלועזית במקומות המסומנים

שם משפחה לפני/בזמן המלחמה: <i>פלישמן</i>		שם פרטי לפני/בזמן המלחמה: <i>אליס</i>	שם נעורים:
בלועזית: <i>Fleischman</i>		בלועזית: <i>Alica</i>	מין: <i>ז' (זר)</i> תאריך לידה: <i>22.9.1919</i>
מקום לידה (ישוב, מחוז): <i>גד'ס'ס'ס'קה</i>		בלועזית: <i>Brest-Litva</i>	ארץ לידה: <i>פולין</i>
שם פרטי של האב: <i>Martin</i>		שם פרטי ושם נעורים של האם: <i>Steiner Alzbeta</i>	
שם פרטי של האישה/הבעל (אם נשוי/נשואה לפני המלחמה):		שם נעורים של האישה:	
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוב, מחוז): <i>גד'ס'ס'ס'קה</i>		בלועזית: <i>Brest-Litva Slavakia</i>	ארץ מקום המגורים:
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה: <i>א'ס'ס'</i>		מקצוע לפני המלחמה: <i>א'ס'ס'ס'קה</i>	
מקום מגורים בזמן מלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): <i>הונג'ס'ס'ס'קה + פולין</i>		האם היית בגטאות? אילו? <i>הונג'ס'ס'ס'קה</i>	
האם היית במחנות? אילו? <i>הונג'ס'ס'ס'קה</i>		האם היית במחנות? אילו? <i>הונג'ס'ס'ס'קה</i>	
מקום השחרור: <i>הונג'ס'ס'ס'קה</i>		תאריך השחרור: <i>1945</i>	
האם שהית במחנה עקורים? איזה?		לאן הלכת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	
מקומות/מחנות בדרך לארץ:		שנת העליה: <i>1949</i>	שם האנייה: <i>א'ס'ס'ס'</i>

(עמודים 10-11)

**חיפוש אחר ילדותי**

נטעתי לפראג (צ'כיה) לפני שלושה שבועות, עיר יפה מאוד, יש לה יופי מיוחד ותרבותי.

מקום שאבי ז"ל למד, שהה בו ואחר כך עבד. אינני יודעת הרבה על ילדותו של אבי, הייתי בת אחת עשרה כשנפרדתי ממנו וברחתי להונגריה. יותר לא שמעתי מהורי, שלוש אחיותי ואחי שנלקחו ונספו.

גפראג הסתובבתי וחשבתי כמה הייתי רוצה היום אחרי כ- חמישים שנה לשאול את אבי מה עשה בצעירותו!

הייתי כל כך קשורה אליו והערצתי אותו כל כך. ידוע לי רק שהם היו עשרה ילדים בבית. וחלק מהילדים היו מנשואיו הראשונים של אביו, מכיוון שלאישה השניה (של סבי) היה כנראה קשה לגדל את כולם, לכן התפזרו הבנים בגיל מאוד צעיר. כל אחד בנה את עצמו מבחינה לימודית, מקצועית, כלכלית ומשפחתית. את סבי לא הכרתי כי נפטר אבל את סבתי הכרתי. היינו באים אליה כל המשפחה לימי פסח.

אבי בצעירותו לא היה דתי (בא מבית דתי), גדל בצ'כיה בה היהודים די התבוללו, למד בפראג והתגייס לצבא הצ'כי, בו שירת כקצין. זכור לי שראיתי תמונה שלו בבגדי צבא. בשלב מסוים חזר בתשובה ועבר לסלובקיה לעיר פרסבורג (ברטיסלבה) ונכנס ללמוד לישיבת "חתם סופר" לזמן מה, אחר כך הכיר את אמא והקים משפחה בעיר. היה סוכן יחיד של בית חרושת גדול בצ'כיה לצורכי מאפיה לצ'כיה וסלובקיה. הכניס את החידושים של מכונות למאפיות. הגיעו למעמד יפה בכלכלה, ובחברה. בעיר, בין היהודים, היתה אליו גם הערכה משום שדאג לעניי הקהילה.

בברטיסלבה (פרסבורג) שהיתי 48 שעות. ביקרתי את הקבר של חתם סופר וקברו של סבי מצד אמא שנפטר בהיותי בת שש (יש לי זכרונות נעימים ממנו, כי הייתי הרבה איתו).

יתר הזמן רק הסתובבתי ברגל. רציתי לחוש עוד פעם אחת את המקומות מן הילדות. הבית ספר, הבית, המקום ששחקנו בשלג, בגן. הלכתי ליער הקרוב לבית, שהלכנו בשבתות כל המשפחה לטייל. בית הכנסת לא קיים כבר. נכנסתי לבית שגרנו בו עד 1939-40 כשהגרמנים גירשו אותנו משם.

עד היום קשה לי לתפוס איך גידלו אותנו ההורים עם אמונה שכל האנשים טובים, והכל אידאלי בחיים. ופתאום באה עלינו טראומה כזאת אכזרית של רדיפות, הרג שריפת אנשים וילדים.

הרי לא נשתחרר לעולם מהזוועות, מהאבדות ומזכרונות ילדותינו.

**שנה טובה לכולם  
עליזה גודלשטיין**

10/10/10

נא ספרי על קורותיך בזמן המלחמה

(נקודות להתייחסות: מעצר ונירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, מסתור או זהות בדויה, פעילות ותפקידים ביוזנראט/תנועות נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה, השחרור וחזרה הביתה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע משמעותית להצלתך; בריחה/הגירה מאונס, פינוי/אוווקאציה למרכז ברה"ח):

קשה לי להתחיל ולספר.  
 זה מה שאני מרגיש לגבי אבא שלי. דמי יבוא  
 למען א"ק.  
 בשנת 1942 בקיץ יקר שלי הורי שטוב עם שליח  
 למען אבא שלי הסגור מסווג בקיבוץ לתיושלים  
 ושמרתי אותו שבעה חודשי ימים עם הק  
 המור. מתוך שמרתי ביזר ע"י זכאי סגור.  
 כבדתי למצא מקל ב"ב"ן שמוקד חזק ו  
 ואי יבאו למסגרת שלי. ביום 17 לקונוטא  
 הורי עם קולטת אחרים וטובי למחנה ל"ג  
 בהלסינגהרם "הכונן", מקל למחנה למען  
 השמירה. ובק"ל אבא שלי ע"י א"ק  
 קלושה צו"ק עם השמירה בצו"ק סגור,  
 טובים למאב"ק עם אבא שלי ככל שאני  
 ב"ב"ן מסוגל למען שליח מסוגל  
 ובק"ל אבא שלי ע"י א"ק